
Врз основа  на член 19 став 2 точка 2 од Законот за Јавните препријатија („Службен весник на РМ„ бр.38/96) и член 18 став 2 точка 3 од Статутот на ЈП „Турија“,  УО на ЈПКД „Турија“ на  седницата, што   се одржа на 07.12.2012 година   ја донесе следнава:
ПРОГРАМА

За работа и развој на ЈП „Турија„ за 2013 година

1. Со Закон за Јавните претпријатија („Службен весник на РМ„ бр.38/96) ЈП „Турија„ Василево е обврзано да изготви и донесе годишна програма за работа и развој во која Програма ќе се потенцираат главните приоритети во развојот на комуналните дејности на кои ќе се посвети поголемо внимание во текот на годината. Како и досега и во 2013 година ЈП „Турија„ ќе продолжи со развивање на својата работа и тоа:
а) Продолжување и проширување на организирано собирање на смет од правните лица и домаќинствата во населените места Василево, Градашорци, Ангелци, Пиперево, Сушево, Владевци, Радичево, Дукатино и Добрашинци.
б) Приклучување на домакинствата кон системот на водоснабдување во населените места Василево, Ангелци,  Градошорци, како и на правните лица во индустриската зона  во Василево и Градашорци, а исто така ќе продолжиме и со приклучување на домаќинства во населените место Добрашинци, Нова Маала и  Дукатино.  Во 2013 година се планира да ни се отстапи на управување и  користење водоводнаста  мрежа во Чанаклија, која водоводна мрежа (примарна) е речиси готова и се чека на нејзино довршување и примопредавање во почетокот на годината.
2. Во програмата за работа останува и зимското одржување на патишта од Магистралниот пат М-6 до центрите на  сите населени места на Општината, како и улиците во сите населените места кои водат до виталните објекти како што се: училишта, амбуланти гробиша, а исто така планираме и одржување и на неасфалтираните патишта и улици,  во соработка со Општината.
3. Во 20143 година ќе продолжиме со одржување на јавната чистота во населените места на Општина Василево со обем, начин и динамика на извршување на работите како и досега, и тоа:  чистење на диви депонии, одржување на зелените површини и паркови, чистење на гробишта,  улични банкини и спортските игралишта и тоа во определен временски период според програмата за одржувње на јавна чистота во Општина Василево за 2013 година.

4. Комуналното претпријатие и оваа година ќе продолжи со одржување и проширување на уличното осветлување во сите населени места во Општина Василево.

Планирани приходи на ЈПКД „Турија„ за 2013 година

1.Планирани приходи од организирано собирање на комунален отпад:                     
                                                                                                                        1.012.956,оо
Населено Место            Број на корисници             Цена         Месец            Вкупно

    Василево:                               178                     x          114    x         12       243.504,оо

                                                      20                                 228               12         54.720,оо 
                                                 20                                 343               12         82.320,оо
                                         380.544,оо                                                                                                                                                   
                                                                                                                                             Градашорци:                      105                      x           114     x         12       143.640,oo

                                               11                      х           228     х        12          30.096,oo
                                               12                      х           343     х        12          28,812,oo   
                                                                                                                      202.548.oo
Ангелци:                                 84                      x         114      x        12       114.912,oo                                                                                     
                                                   5                      x         228      x        12         13.680,оо





     5
                  х
         343      х        12         20.580,оо

                                                                                                                       149.172,oo

Пиперево:                               34                       x           114     x        12       46.512,oo

                                                   8                       x           228    x        12        21.888,oo 
                                                   6                       х           343   х        12         24.696,оо             
                                                                                                                         93.096,оо
Владевци:                                38                       x          114     x        12      51.984,oo

                                                    2                       x          228     x        12        5.472,oo 
                                                  11                       х          343     х         12     45.276,оо 
                                                                                                                      102.732,oo
Сушево:                                   16                      x           114    x        12        21.888,oo





      2                     х            228   х         12          5.472,оо
                                                    1                     х            343   х         12          4.116,оо
                                                                                                                         31.476,оо

Радичево:                                 11                          x           114   x        12    13.680,oo
                                                    3
х           228  х         12      8.208,оо
                                                    2                          х           343   х        12       8.232,оо    
                                                                                                                         30,120,oo 
Дукатино:                                12                    х            114     х         12       16.416,оо 
                                                   1                                   228     х         12         2.736,оо
                                                                                                                         23.268,оо
2. Приходи од вода:

- приходи од техничка вода                                                175.000,оо

- приходи од  филтрирана вода за пиење                       6.200.000,оо
                                                     Вкупно:                        6.375.000,оо  
3. Приходи од услуги со машини:                                1.000.000,оо 
4. Приходи од приклучоци:

(планирани 200 физи. лица и

10 х правни лица)                                                       2.724.600,оо

      5. Приходи од улично осветлување                            1.000.000,оо
7. Приходи предвидени од Буџетот на Општина Василево:

- за зимско одржување                                                             400.000,оо
- за оддржување на зелени површини во Општината           700.000,оо

- одржување земјени улици во населените места                  100.000,оо
- чистење на диви дипонии                                                       500.000,оо
- чистење на гробишта                                                              500.000,оо

- чистење на улици (банкини)                                                   300.000,оо             

                                                                    Вкупно                 2.500.000,оо
   6. Други останати деловни приходи                                            400.000,оо

РЕКАПИТУЛАР НА ПРИХОДИ

1. Приходи од смет                                         1.012.956,оо

2. Приходи од вода                                         6.375.000,оо
3. Приходи од услуги – машини                   1.000.000,оо

4. Приходи од приклучоци                            2.724.600,оо

5. Приходи од улично осветлување              1.000.000,оо
6. Приходи предвидени со буџет                  2.100.000,оо

7. Приходи од зимско одржување                   400.000,оо

8. Други останати деловни приходи               400.000,оо

                                      Вкупно                    15.012.556,оо

Планирани расходи на ЈП „Турија„ за 2013 година
I.Трошоци за суровини, енергија, резервни делови и ситен инвентар
1. Трошоци за суровини и материјали                                                   2.525.000,оо
- Потрошен основен материјал                                                 213.000,oo                                  
- Потрошен материјал за приклучоци                                   1.672.000,оо

- Потрошен материјал за одржу. (хлор, налко)                       562.000,оо                                                                               
- Потрошен канцелариски материјал                                         78.000,оо
2.Трошоци за енергија и вода                                                                   3.196.000,оо

- Електрична енергија                                                                 367.000,оо   
- Дизел гориво, бензин и моторно масло                                  962.000,оо

- Набавка на вода                                                                      1.867.000,оо  
3. Трошоци за резервни делови                                                                   356.000,оо
4. Трошоци за ситен инвентар и авто гуми                                              205.000,оо

5. Поштенски, телефонски услуги                                                              289.000,оо

6.Останати услуги                                                                                         597.000,оо
· регистрација на возила                                                      22.000,оо 

· контрола на квалитет на вода                                           96.000,оо

· закупнина                                                                          221.000,оо

· поправка на возила                                                           224.000,оо
· работни одела                                                                     34.000,оо                                                                                             

II. Плати и надоместоци од плата - бруто                                    5.946.000,оо


III. Трошоци за амортизација                                                           400.000,оо


IV. Останати  трошоци  од работење                                               853.000,оо
- Трошоци на вработени                                                       37.000,оо

- Трошоци на УО и НО .                                                       22.400,оо

- Трашоци за репрезантација                                              110.000,оо
- Банкарски услуги                                                                53.000,оо

- Услуги за привремени вработувања                                 55.000,оо

- Адвокатски и нотарски услуги                                          60.000,оо

- Услуги по договор на дело                                               516.000,оо

V. Финансиски расходи                                                                       168.000,оо
- дополн. расходи по основ на камата, пенали                                168.000,оо
ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                 15.012.556,оо
ВКУПНИ РАСХОДИ                                                 14.535.000,оо 

ДОБИВКА ОД РАБОТЕЊЕТО                                      477.556,оо 

Согледувајќи ја Програмата за работа и развој за 2012 година и реално остварените приходи  досега, дојдовме до заклучок дека планираните приходи ќе се остварат во целост. Па според досегашните показатели сметаме дека и во Програмата за 2013 година, планираните приходи прикажани во Програмата за работа и развој ќе бидат реални и остварливи и дека оваа година ќе имаме добивка од редовното работење со позитивен финансиски резултат.

До ваков показател за  добивка од работењето доаѓаме и од таму што досега имавме доволен  број  на приклучоци, односно нови корисници на услуги за водоснабдување,  а со пуштањето во употреба на водоводната мрежа во Чанаклија ќе се зголемат приходите од приклучоци, а со тоа ќе се зголемат и приходите за потрошена вода. Планираните приходи од потрошувачката на вода ги планираме на 42% од вкупните планирани приходи на ЈП.

Поради сето тоа сметаме дека во  иднина ЈПКД „Турија“ Василево ќе биде вистински носител на развојот на комуналната сфера во општина Василево.


Однапред Ви благодариме за соработката.

                                                                                  УО на ЈПКД „Турија„  Василево
                                                                                             Претседател,

                                                                                              Димче Митев
